

Oświadczenie złożone przez senator Alicję Zając na 61. posiedzeniu Senatu w dniu 5 sierpnia 2010 r.

Oświadczenie skierowane do ministra spraw wewnętrznych i administracji Jerzego Millera

Do mojego biura senatorskiego wpłynęły informacje z gminy Skołyszyn, powiat jasielski, wskazujące, iż przyznane z ministerstwa spraw wewnętrznych środki finansowe mogą być wykorzystane tylko na remonty dróg mających status drogi publicznej, to znaczy, spełniających kryteria przewidziane ustawą o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 r. Zdaniem wójta gminy Skołyszyn dotychczas nie funkcjonowały żadne ograniczenia w przeznaczaniu środków na likwidację szkód spowodowanych przez powódź.

Drogi gminne w rozumieniu ustawy są drogami publicznymi, jeśli rada gminy po zasięgnięciu opinii zarządu powiatu nadała im taki status uchwałą. Zauważyć należy, że dróg mających status drogi publicznej jest niewiele, zaś problem dotyczy dróg ogólnodostępnych, zlokalizowanych na terenie gminy, stanowiących jej mienie komunalne, oznaczanych w ewidencjach gruntów symbolem „dr”, ale nieposiadających nadanych numerów ewidencyjnych. Stosownie do wytycznych wojewody podkarpackiego, skierowanych do gminy Skołyszyn pismem z dnia 8 lipca 2010 r., istnieje ograniczenie dotyczące przeznaczania środków powodziowych na drogi nieposiadające numerów w ewidencji, co skutkuje tym, że gmina nie może przeznaczyć otrzymanych środków na naprawę zniszczonych dróg gminnych, których jest o wiele więcej na obszarze gminy aniżeli dróg publicznych. Niewykorzystane środki zaś będzie musiała zwrócić.

Mając powyższe na uwadze, zwracam się do Pana Ministra o udzielenie informacji, czy rzeczywiście wprowadzono ograniczenia w przeznaczaniu środków powodziowych na remonty dróg gminnych nieposiadających nadanego numeru ewidencyjnego oraz czy istnieją jakieś szczegółowe wytyczne dotyczące przeznaczania przez gminy przyznanych środków finansowych na naprawę zniszczonej przez powódź infrastruktury drogowej.

Proszę ponadto o informacje, czy istnieje możliwość ubiegania się o dodatkowe środki na naprawę dróg gminnych nieposiadających nadanych numerów ewidencyjnych w sytuacji, gdy nie ma możliwości przeznaczenia środków na te drogi z przyznanej promesy.

Alicja Zając